Gabinete do Prefeito

SERIM/IND — 1162/2024

Sorocaba, 12 de novembro de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação abaixo listada, de autoria de Vossa Excelência,

encaminhamo resposta exarada pela secretaria competente.

TIndicação Ementa

7599 roblemas com SAAE no Condominio Ipatinga - Parque dos Eucaliptos.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideragio

Atenciosamente,

Clchºaaau

CAROLINA GONÇAL \:’/lls MAGOGA
Secretéria de Relagdes Institucionais e Metropolitanas

Em substituicdo

Excelentissimo Senhor ——
VEREADOR JOSE VINICIUS CAMPOS AITH
SOROCABA - SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003400300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Serviço Autônomo T SAA

de Agua Prefeitura de
e Agua e Esgoto SORO

Sorocaba, 06 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Sorocaba

DD. Secretário de Relações Institucionais e Metropolitana - SERIM

Excelentíssimo Senhor Luiz Henrique Galvão

Ref.: Indicação nº 7599/2024

Vereador: José Vinícius Campos Aith

ASSUNTO: Problemas com o SAAE no Condominio

Ipatinga — Parque dos Eucaliptos.

Em atenção à Indicagio em pauta, esclarecemos que os

referidos condomínios estão em processo de individualização de hidrômetros, conforme PA nº

370/2022.

Dessa forma, informamos que a fase inicial da

individualização interna da rede hidráulica foi concluída, estando pendente a colocação de

revestimento interno em algumas unidades, o que está sendo tratado com o síndico, com previsão

de conclusão até dezembro de 2024, conforme esclarecimento prestado pelo servidor responsável

da área técnica (Nutec).

Atualmente, estamos iniciando a etapa de coleta de

documentos dos proprietdrios para viabilizar o cadastro de cada unidade junto ao sistema

comercial da autarquia. Com isso, cada morador passard a receber sua conta de dgua e esgoto

individualmente, refletindo o consumo real de sua unidade.

Ressaltamos, na oportunidade, que o abastecimento de água

não esta comprometido, ou seja, o servigo está sendo prestado em conformidade.

Sendo o que nos apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para externar nossos votos de elevada estima e consideração.

espeitosamente,

Lo (N
Glauco Enri¢o’Betnardes Fogaga

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003400300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.